

Historyczny Inowrocław

Inowrocław jest tyturalną **stolicą Kujaw Zachodnich**, nazywany również miastem na soli.

Najstarszym i najcenniejszym zabytkiem jest romańska **Bazylika Mniejsza im. Najświętszej Maryi Panny**. W 1834 roku kościół spłonął i przez wiele lat nie pełnił funkcji religijnych, dlatego mieszkańcy nazwali go „Ruina”.

Zwiedzając świątynię należy zwrócić uwagę na znajdujące się na zewnętrznych ścianach maski: **ryty i płaskorzeźby** przedstawiające ludzi, diabły i zwierzęta. Warta uwagi jest również znajdująca się na głównym ołtarzu gotycka **rzeźba Uśmiechniętej Madonny**. Kościół znajduje się na Szlaku Piastowskim.



Największa budowla sakralna w Inowrocławiu to kościół **Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny**, wzniesiony na początku XX w. Ta neoromańska świątynia może pomieścić aż 3000 osób. Widoczna w całej okolicy **77-metrowa wieża** jest doskonałym punktem orientacyjnym.





Średniowiecznym rowododem może się poszczycić późnogotycka fara pw. św. Mikołaja. Wnętrze świątyni wypełnione jest licznymi zabytkami sztuki sakralnej, głównie baro-

kowymi i rokokowymi.

To w tym kościele, według legendy, królowa Jadwiga miała przepowiedzieć klęskę Krzyżaków. Fara także wpisana jest na Szlak Piastowski. Naprzeciwko kościoła, na ścianie kamienicy, widoczny jest mural przedstawiający księcia Kazimierza Konradowicza - założyciela Inowrocławia.



Do tradycji i historii miasta nawiązuje fontanna, znajdująca się na Rynku. Zbudowano ją z granitowych płyt, przypominających bryły soli oraz szklanych tafli, nawiązujących do przemysłu hutniczego szkła. Tafle ozdobiono fusingiem, wizualnie przypominającym solne kryształki. Fontanna symbolizuje bogactwo, jakie dawały miastu, znajdujące się pod nim, pokłady soli.

Warto również zobaczyć, gdzie kiedyś znajdował się klasztor franciszkanów. Dziś na placu Klasztornym można obejrzeć jego makietę z brązu. W pobliżu znajduje się fragment średniowiecznego muru obronnego.

Budowlą w stylu neogotyckim jest gmach Ratusza (wybudowany w l. 1907-1908). Obecnie znajduje się w nim m.in. sala ślubów czy piękna sala sesyjna.

Wieża ratuszowa jest udostępniana dla zwiedzających przy okazji różnych wydarzeń turystycznych.

